
Nº 013  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  08/04/2020 

 

1 
 

IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

 

ÓRGÃO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
DIA 08 DE ABRIL DE 2020 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2020 Nº 013 

 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
DECRETO Nº 170, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
“EXONERA A PEDIDO, SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO” 

 
A Prefeita Municipal de Coromandel, no 

uso de suas atribuições, nos termos do Art.35, inciso II, da Lei 
Complementar Municipal nº 055, de 12 de fevereiro de 2004, 

 
DECRETA: 
 

     Art. 1º – Fica exonerado, a PEDIDO, a 
partir desta data, o Sr. José Parreira da Silva, matrícula 
3.870-9, do cargo de provimento em comissão de Gerente 
Geral, símbolo CC7, a que se refere a Lei Complementar nº 
152 de 02 de outubro de 2017, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Rural. 

    Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Prefeitura municipal de coromandel, 02 de setembro de 2019. 

 
 

Dione Maria Peres  
PREFEITA MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 171, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

“EXONERA A PEDIDO, SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO 
DE PROVIMENTO EFETIVO” 

 
A Prefeita Municipal de Coromandel, no uso de 

suas atribuições, nos termos do Art.34, da Lei Complementar 
Municipal nº 055, de 12 de fevereiro de 2004, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º – Fica exonerada a PEDIDO, a partir de 

06.09.19, a Sra.       Gisele Nesso Ferreira Ramos, matrícula 
4.539-0, do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO na função de Auxiliar de Secretaria, lotada 
na   Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento 
Econômico. 

 
           Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Prefeitura municipal de coromandel, 03 de setembro de 2019. 
 
 

Dione Maria Peres  
PREFEITA MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 172, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

“EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO” 

 
A Prefeita Municipal de Coromandel, no uso 

de suas atribuições, nos termos do art.35, inciso I, da Lei 
Complementar Municipal nº 055, de 12 de fevereiro de 2004, 

DECRETA: 
 

Art. 1º – Fica exonerada, a partir desta data, 
a Sra. Karen Reis Corrêa Lima, matrícula 5455-0, do cargo de 
provimento em comissão de Coordenador de Protocolo e de 
Relações Públicas, símbolo CC11, a que se refere a Lei 
Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, lotada no 
Gabinete da Prefeita.  

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
Prefeitura municipal de coromandel, 05 de setembro de 2019. 

 
 

Dione Maria Peres  
PREFEITA MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 173, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 
COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 
9º, inciso II, da Lei Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 
2004, 

DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Karen Reis 

Corrêa Lima, matrícula 5455-0, para exercer em comissão, a 
partir desta data, o cargo de Assessor de Engenharia, 
símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 
02 de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
Prefeitura municipal de coromandel, 06 de setembro de 2019. 

 
 

Dione Maria Peres 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 174, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 
COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 
9º, inciso II, da Lei Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 
2004, 

DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Ana Paula 

Ferreira Vaz, matrícula 5754-1, para exercer em comissão, a 
partir desta data, o cargo de Coordenador de Protocolo e de 
Relações Públicas, símbolo CC11, a que se refere a Lei 
Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, lotada no 
Gabinete da Prefeita. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
Prefeitura municipal de coromandel, 06 de setembro de 2019. 
 
 

Dione Maria Peres 
PREFEITA MUNICIPAL 



Nº 013  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  08/04/2020 

 

2 
 

DECRETO Nº 175, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

“EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO” 

 
A Prefeita Municipal de Coromandel, no uso 

de suas atribuições, nos termos do art.35, inciso I, da Lei 
Complementar Municipal nº 055, de 12 de fevereiro de 2004, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º – Fica exonerada, a partir desta data, 

a Sra. Cristiane     Patrícia Pereira Borges, matrícula 52.141-8, 
do cargo de provimento em comissão de Inspetor da Atenção 
Básica da Saúde, símbolo CC3, a que se refere a Lei 
Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
Prefeitura municipal de coromandel, 11 de setembro de 2019. 

 
 

Dione Maria Peres  
PREFEITA MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 176 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 
COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 
9º, inciso II, da Lei Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 
2004, 

DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Lilian de 

Freitas Alves, matrícula 55.171-6, para exercer em comissão, a 
partir desta data, o cargo de Inspetor da Atenção Básica da 
Saúde, símbolo CC3, a que se refere a Lei Complementar nº 
152 de 02 de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Prefeitura municipal de coromandel, 12 de setembro de 2019. 

 
 

Dione Maria Peres 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 177, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 
COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 
9º, inciso II, da Lei Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 
2004, 

DECRETA: 
 
Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Vinícius Mateus 

Pereira de Araújo, matrícula 5747-9, para exercer em 
comissão, a partir desta data, o cargo de Dirigente Contábil, 
símbolo CC9, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 
de outubro de 2017, lotado na Secretaria Municipal de Finanças, 
Tributos e Orçamentos.  

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Prefeitura municipal de coromandel, 12 setembro de 2019. 
 
 

Dione Maria Peres 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 178, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

“NOMEIA CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
A Prefeita Municipal de Coromandel, no uso 

de suas atribuições, nos termos do Art. 9, inciso I, e artigo 10 da 
Lei Complementar Municipal nº 055, de 12 de fevereiro de 2004, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º – Fica nomeado o seguinte candidato 

aprovado em concurso público de Provas e Títulos, homologado 
em 11 de abril de 2019. 

 
OFICIAL DE NÍVEL SUPERIOR I – BIOMÉDICO 

Classificação Inscrição Nome do Candidato 

1º 13.793 VÍTOR MENDONÇA ALVES 

 
Art. 2º – O candidato nomeado deverá tomar 

posse no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste 
Decreto. 

 
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Prefeitura municipal de coromandel, 12 de setembro de 2019. 
 

Dione Maria Peres  
PREFEITA MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 179, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
“EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO” 

 
A Prefeita Municipal de Coromandel, no uso 

de suas atribuições, nos termos do art.35, inciso I, da Lei 
Complementar Municipal nº 055, de 12 de fevereiro de 2004, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º – Fica exonerada, a partir desta data, 

a Sra. Débora Cristina Silva Moura, matrícula 52510-3, do 
cargo de provimento em comissão de Assessor de Educação 
Infantil / Pré Escolar, símbolo CC10, a que se refere a Lei 
Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, lotada no 
Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
Prefeitura municipal de coromandel, 12 de setembro de 2019. 

 
Dione Maria Peres  

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público para o 
conhecimento dos interessados o aviso de homologação a 
seguir 
 
Pregão Presencial de n° 032/2020 - Processo Licitatório n° 
040/2020. Objeto: Aquisição de veículo 0 (zero) Km, adaptado 
de 15 lugares, tipo van, para Transporte Eletivo com 
acessibilidade para o município de Coromandel, conforme 
convênio n° 1491001233/2019- SEGOV- Resolução 
SEGOV/AGE 004/2015 e Plano de Trabalho n° 1153/2019, a ser 
utilizado no Transporte Sanitário Eletivo do TFD- Tratamento 
Fora do Domicílio do município, em favor da empresa RFP 
Máquinas e Empreendimentos Ltda EPP – CNPJ: 
31.762.716/0001-50 – valor: R$ 149.300,00.  Coromandel-MG,  
31 de março  de 2020.  Dione Maria Peres - Prefeita Municipal. 
 



Nº 013  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  08/04/2020 

 

3 
 

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos 
interessados o Extrato da Ata Registro de Preço, Resultado 
de Habilitação e Aviso de homologação  do processo a 
seguir: 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, EXTRATO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Pregão Presencial 029/2020 
- Processo: 037/2020 - Órgão Gerenciador: Município de 
Coromandel-MG. Vigência: 12 meses – Objeto: Contratação de 
empresa para a prestação de serviços mecânicos na frota de 
veículos leves da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG. 
Empresa: Rezende e Costa Peças e Serviços Ltda ME – CNPJ: 
33.604.504/0001-70 – Valor R$ 258.335,00. A íntegra da ata se 
encontra no site www.coromandel.mg.gov.br. Coromandel, 30 de 
março de 2020.  Nilda Maria dos Anjos Dorneles – Pregoeira. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, RESULTADO 
DE HABILITAÇÃO Pregão Presencial 029/2020 - SRP- 
Processo: 037/2020. Empresa habilitada: Rezende e Costa 
Peças e Serviços Ltda ME. Data 30/03/2020. Nilda Maria dos 
Anjos Dorneles – Pregoeira. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL. AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO. Pregão Presencial 029/2020 - SRP- 
Processo: 037/2020, em favor da Empresa: Rezende e Costa 
Peças e Serviços Ltda ME. Data 30/03/2020. Dione Maria Peres 
– Prefeita Municipal. 
 
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos 
interessados o Extrato da Ata Registro de Preço, Resultado 
de Habilitação e Aviso de homologação  do processo a 
seguir: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, EXTRATO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Pregão Presencial 033/2020 
- Processo: 041/2020 - Órgão Gerenciador: Município de 
Coromandel-MG. Vigência: 12 meses – Objeto: Aquisição de 
medicamentos e protetor solar para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura de Coromandel-MG. Empresa: 
TS Farma Distribuidora Eireli - EPP – CNPJ: 21.189.554/0001-
59 – Valor R$ 114.575,30. A íntegra da ata se encontra no site 
www.coromandel.mg.gov.br. Coromandel, 03 de abril de 2020.  
Nilda Maria dos Anjos Dorneles – Pregoeira. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, RESULTADO 
DE HABILITAÇÃO Pregão Presencial 033/2020 - SRP- 
Processo: 041/2020. Empresa habilitada: TS Farma 
Distribuidora Eireli - EPP. Data 03/04/2020. Nilda Maria dos 
Anjos Dorneles – Pregoeira. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL. AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO. Pregão Presencial 033/2020 - SRP- 
Processo: 041/2020, em favor da Empresa: TS Farma 
Distribuidora Eireli - EPP. Data 03/04/2020. Dione Maria Peres – 
Prefeita Municipal. 
 
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos 
interessados os extratos dos contratos a seguir, conforme 
art. 61 da Lei 8.666/93: 
 
Pregão Presencial 22/2020  – Processo 029/2020. Objeto: 
Aquisição de conjuntos para os alunos das Escolas Municipais, 
recursos Qese- Quota Estadual Salário Educação e cadeiras 
para refeição para atender Creches e Centros de Educação 
Infantil, recursos PDDE- Programa Dinheiro Direto na Escola, 
referente aos contratos: 
Contrato nº 63/2020. Partes: Município de Coromandel e 
PRISMA INFOMOVEIS E  EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP – 
CNPJ: 04.557.755/0002-23. Valor Global: R$9.540,00.  
Contrato nº 64/2020. Partes: Município de Coromandel e  
M2V INDÚSTRIA DE MOVEIS EIRELI – EPP -  CNPJ : 
06.163.799/0001-13. Valor Global: R$68.870,00. Vigência dos 
contratos: 24/03/2020 à 31/12/2020. Informações: Setor de 
Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: 
(0xx34) 3841-1344. Coromandel, 24 de março  de 2020.  Nilda 
Maria dos Anjos Dorneles– Pregoeira. 

 
Dispensa  06/2020  – Processo 045/2020. Objeto: Aquisição de 
equipamento médico hospitalar para atender a UPA – Unidade 
de Pronto Atendimento Dr. Sebastião Machado, como medida 
de enfrentamento da pandemia do COVID/19 no Município de 
Coromandel,  referente ao contrato nº 65/2020. Partes: 
Município de Coromandel e PULMONAR COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA ME -  CNPJ: 
26.298.204/0001-44 Valor Global: R$39.800,00. Vigência: 
25/03/2020 à 25/04/2020. Informações: Setor de Licitações à 
Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. 
Coromandel, 25 de março  de 2020.  Nilda Maria dos Anjos 
Dorneles– Presidente da CPL. 
 
Dispensa  07/2020  – Processo 046/2020. Objeto: Locação de 
02 (dois) ventiladores mecânicos para atender a UPA – Unidade 
de Pronto Atendimento Dr. Sebastião Machado, como medida 
de enfrentamento da pandemia do COVID-19 no Município de 
Coromandel,  referente ao contrato nº 66/2020. Partes: 
Município de Coromandel e PULMONAR COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA ME -  CNPJ: 
26.298.204/0001-44. Valor Global: R$19.700,00. Vigência: 
25/03/2020 à 25/10/2020. Informações: Setor de Licitações à 
Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. 
Coromandel, 25 de março  de 2020.  Nilda Maria dos Anjos 
Dorneles–Presidente da CPL. 
 
Dispensa  08/2020  – Processo 047/2020. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE PROTEÇÃO, EM CARÁTER DE 
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA CONFORME LEI 
FEDERAL Nº 13.979 DE 06/02/2020, DECRETO ESTADUAL Nº 
113 DE 12/03/2020 E DECRETO MUNICIPAL Nº 058 DE 
19/03/2020, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE, COMO MEDIDA DE PREVENÇÃO AO CONTÁGIO DO 
COVID-19,  referente ao contrato nº 69/2020. Partes: 
Município de Coromandel e VDM EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA E UNIFORME LTDA- EPP – CNPJ: 
06.921.384/0001-61. Valor Global: R$24.160,00. Vigência: 
26/03/2020 à 31/05/2020. Informações: Setor de Licitações à 
Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. 
Coromandel, 26 de março  de 2020.  Nilda Maria dos Anjos 
Dorneles– Presidente da CPL. 
 
Dispensa  09/2020  – Processo 048/2020. Objeto: Locação de 
banheiros químicos para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde, através das barreiras sanitárias que serão realizadas das 
entradas do Município,  referente ao contrato nº70/2020. 
Partes: Município de Coromandel e NUNO ALEXANDRE DA 
CUNHA BORGES - ME – CNPJ: 08.053.194/0001-03. Valor 
Global: R$13.600,00. Vigência: 26/03/2020 à 26/07/2020. 
Informações: Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – 
Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. Coromandel, 26 de março  
de 2020.  Nilda Maria dos Anjos Dorneles– Presidente da CPL. 
 
Pregão Presencial 25/2020  – Processo 032/2020. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para elaboração de 
projetos referentes à extensão e modificação de rede de 
distribuição urbana para melhoria e ampliação de iluminação 
pública em ruas, avenidas e no loteamento no setor comercial 
do município de Coromandel-MG, referente ao contrato nº  
71/2020. Partes: Município de Coromandel e GILMAR 
GONÇALVES DA SILVA JÚNIOR – ME – CNPJ: 
27.679.839/0001-54. Valor Global: R$43.800,00.  
Vigência: 26/03/2020 à 31/12/2020. Informações: Setor de 
Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: 
(0xx34) 3841-1344. Coromandel, 26 de março  de 2020.  Nilda 
Maria dos Anjos Dorneles– Pregoeira. 
 
Pregão Presencial 31/2020  – Processo 039/2020. Objeto: 
Aquisição de móveis, materiais de escritório, ventiladores, 
antena parabólica e material pedagógico para atender a 
Secretaria Municipal de Assistência Social e seus setores, 
recursos CREAS, SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORT. DE 
VÍNCULO e PISO MINEIRO, referente aos contratos: 



Nº 013  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  08/04/2020 

 

4 
 

Contrato nº 75/2020. Partes: Município de Coromandel e 
PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP – 
CNPJ: 04.557.755/0002-23. Valor Global: R$11.620,00.  
Contrato nº 76/2020. Partes: Município de Coromandel e 
TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI – ME – CNPJ: 
27.022.070/0001-05. Valor Global: R$1.903,86. Vigência dos 
contratos: 31/03/2020 à 30/06/2020. Informações: Setor de 
Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: 
(0xx34) 3841-1344. Coromandel, 31 de março  de 2020.  Nilda 
Maria dos Anjos Dorneles– Pregoeira. 
 
Pregão Presencial 32/2020  – Processo 040/2020. Objeto: 
Aquisição de veículo 0 (zero) KM, adaptado de 15 lugares, tipo 
van, para Transporte Eletivo com acessibilidade para o município 
de Coromandel, conforme convênio n° 1491001233/2019- 
SEGOV- Resolução SEGOV/AGE 004/2015 e Plano de Trabalho 
n° 1153/2019 e recursos próprios, a ser utilizado no Transporte 
Sanitário Eletivo do TFD- Tratamento Fora do Domicílio do 
município,  referente ao contrato nº  77/2020. Partes: 
Município de Coromandel e RFP MAQUINAS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA EPP – CNPJ: 31.762.716/0001-
50. Valor Global: R$149.300,00.  
Vigência: 31/03/2020 à 31/07/2020. Informações: Setor de 
Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: 
(0xx34) 3841-1344. Coromandel, 31 de março  de 2020.  Nilda 
Maria dos Anjos Dorneles– Pregoeira. 
 
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos 
interessados os extratos dos contratos (ata de registro de 
preços) a seguir, conforme art. 61 da Lei 8.666/93: 
 
Pregão Presencial 023/2020 - SRP – Processo 030/2020. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
elétricos para a manutenção da frota de veículos e máquinas 
pesadas da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, referente à  
Ata de Registro de Preços nº 067/2020. Partes: Município de 
Coromandel e COROAUTO LTDA ME – CNPJ: 
05.497.401.0001-12. Valor Global: R$299.547,00. Vigência: 
25/03/2020 à 25/03/2021. Informações: Setor de Licitações à 
Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. 
Coromandel, 25 de março de 2020. Nilda Maria dos Anjos 
Dorneles - Pregoeira. 
 
Pregão Presencial 024/2020 - SRP – Processo 031/2020. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de conserto de pneus, alinhamento, balanceamento e 
vulcanização autoclave para atender a frota de veículos e 
máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, 
referente à  Ata de Registro de Preços nº 068/2020. Partes: 
Município de Coromandel e COMAVE COMERCIO DE PNEUS 
E PEÇAS LTDA – ME – CNPJ: 22.756.506/0001-68. Valor 
Global: R$60.903,60. Vigência: 25/03/2020 à 25/03/2021. 
Informações: Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – 
Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. Coromandel, 25 de março de 
2020. Nilda Maria dos Anjos Dorneles - Pregoeira. 
 
Pregão Presencial 027/2020 - SRP – Processo 034/2020. 
Objeto: Aquisição de desengraxante, shampoo automotivo e 
limpa-baú para veículos da Prefeitura Municipal de Coromandel 
– MG, referente à  Ata de Registro de Preços nº 072/2020. 
Partes: Município de Coromandel e TEREZA MARSCHAL 
MARTINS EIRELI – ME – CNPJ: 27.022.070/0001-05. Valor 
Global: R$45.198,00. Vigência: 27/03/2020 à 27/03/2021. 
Informações: Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – 
Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. Coromandel, 27 de março de 
2020. Nilda Maria dos Anjos Dorneles - Pregoeira. 
 
Pregão Presencial 021/2020 - SRP – Processo 028/2020. 
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais para atender 
mandados judiciais, conforme especificações do termo de 
referência, referente à  Ata de Registro de Preços nº 073/2020. 
Partes: Município de Coromandel e LOULI & HONORATO 
LTDA – ME – CNPJ: 11.349.488/0001-83. Valor Global: 
R$146.728,86. Vigência: 27/03/2020 à 27/03/2021. Informações: 
Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – 

Fone: (0xx34) 3841-1344. Coromandel, 27 de março de 2020. 
Nilda Maria dos Anjos Dorneles - Pregoeira. 

 
Pregão Presencial 029/2020 - SRP – Processo 037/2020. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
mecânicos na frota de veículos leves da Prefeitura Municipal de 
Coromandel-MG, referente à  Ata de Registro de Preços nº 
074/2020. Partes: Município de Coromandel e REZENDE & 
COSTA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ N°: 
33.604.504/0001-70. Valor Global: R$258.335,00. Vigência: 
30/03/2020 à 30/03/2021. Informações: Setor de Licitações à 
Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. 
Coromandel, 30 de março de 2020. Nilda Maria dos Anjos 
Dorneles - Pregoeira. 

 
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos 
interessados os extratos dos termos aditivos do processo a 
seguir: 

 
Extrato do 1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 36/2019, 
referente a Tomada de Preços 01/2019 – Processo 03/2019. 
Partes: Município de Coromandel-MG e FALK CONSTRUTORA 
LTDA – CNPJ: 01.901.632/0001-99. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em engenharia, para execução de obras 
de pavimentação e recapeamento asfáltico em CBUQ, Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente, em vias urbanas, incluindo a 
execução de meio-fio, sarjetas, calçadas e sinalização viária, 
conforme Contrato de Repasse nº 845464/2017, firmado entre o 
município de Coromandel e o Ministério das Cidades. O 
presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do 
prazo por mais 12 meses. Nova Vigência: 22/03/2020 a 
22/03/2021. Informações: Setor de Licitações à Rua Arthur 
Bernardes, 170 – Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. 
Coromandel, 22 de março  de 2020.  Nilda Maria dos Anjos 
Dorneles– Presidente da CPL. 

 
Extrato do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 037/2019, 
referente a Dispensa de licitação 03/2019 – Processo 27/2019. 
Partes: Município de Coromandel-MG e ESTADO DE MINAS 
GERAIS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO E DA 
CASA CIVIL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – CNPJ: 
13.237.191/0001-51. Objeto: Contratação de serviços para 
publicação de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de 
Coromandel no Diário Oficial “Minas Gerais”. O presente Termo 
Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo por mais 12 
meses. Nova Vigência: 27/03/2020 a 27/03/2021. Informações: 
Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – 
Fone: (0xx34) 3841-1344. Coromandel, 27 de março  de 2020.  
Nilda Maria dos Anjos Dorneles– Presidente da CPL. 

 
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos 
interessados o resultado de licitação do processo  a seguir: 

 
Tomada de Preços 01/2020 – Processo 018/2020. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em engenharia, para 
execução de obras de pavimentação asfáltica em CBUQ- 
Concreto Betuminoso Usinado a Quente na Rua José da Silva 
Né, no Bairro Santa Maria, incluindo o assentamento de meio-
fio, sarjetas e sinalização horizontal, no município de 
Coromandel-MG, conforme Convênio nº 
1491000297/2019/SEGOV. LICITAÇÃO DESERTA. 
Informações: Setor de Licitações à Rua Artur Bernardes 170 – 
Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. Coromandel-MG, 02 de 
março de 2020.  Dione Maria Peres – Prefeita Municipal. 

 

 
EXPEDIENTE 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel 

Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier 
                                     Rênio Batista Sabino  
 

Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel 
(34) 3841-1344 

 


	DECRETA:
	DECRETA:
	DECRETA:
	DECRETA:
	DECRETA:
	DECRETA:



